
科　　目 公益目的事業会計 法人会計 合    計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　   1)経常収益

　　　　(1)基本財産運用益

　　　　  ①基本財産受取利息振替額 4,196,000 0 4,196,000

　　　　　②基本財産基金受取利息振替額 5,323,288 0 5,323,288

　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　  特定資産受取利息 414,536 1,245,302 1,659,838

　　　　(3)受取会費

　　　　　　賛助会員受取会費 4,500,000 4,500,000 9,000,000

　　　　(4)事業収益

　　　　　①受託収益 1,217,592,949 177,979,051 1,395,572,000

　　　　　②人材育成支援事業収益 68,905 29,695 98,600

　　　　(5)受取補助金等

　　　　　  受取補助金等振替額 1,735,062,568 0 1,735,062,568

　　　　(6)雑収益

　　　　　①受取利息 0 30,000 30,000

　　　　　②雑収益 25,272,000 4,971,000 30,243,000

　 　  経常収益計 2,992,430,246 188,755,048 3,181,185,294

　   2)経常費用

        (1)事業費 2,991,816,946 0 2,991,816,946

        (2)管理費 0 188,767,241 188,767,241

　 　  経常費用計 2,991,816,946 188,767,241 3,180,584,187

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 613,300 △ 12,193 601,107

　　　　　基本財産評価損益等 △ 359,578 7,817 △ 351,761

　　　　　当期経常増減額 253,722 △ 4,376 249,346

　　　　　当期一般正味財産増減額 253,722 △ 4,376 249,346

　　　　　一般正味財産期首残高 149,388,231 44,520,692 193,908,923

　　　　　一般正味財産期末残高 149,641,953 44,516,316 194,158,269

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　 1)基本財産運用益

　　　 (1)基本財産受取利息 4,196,000 0 4,196,000

　　   (2)基本財産基金受取利息 5,323,288 0 5,323,288

　　 2)受取補助金等

　　　 　 受取地方公共団体補助金 1,353,434,000 0 1,353,434,000

　　 3)一般正味財産への振替額

　　　    一般正味財産への振替額 △ 1,744,581,856 0 △ 1,744,581,856

　　　  当期指定正味財産増減額 △ 381,628,568 0 △ 381,628,568

　　　  指定正味財産期首残高 10,242,207,043 0 10,242,207,043

　　　  指定正味財産期末残高 9,860,578,475 0 9,860,578,475

Ⅲ　正味財産期末残高 10,010,220,428 44,516,316 10,054,736,744

平 成 ２４　年　度　収　支　予　算　書
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

（単位：円）
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公１ 公２ 公３ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　　　1)経常収益

　　　　　(1)基本財産運用益

　　　　　  ①基本財産受取利息振替額 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　　　　②基本財産基金受取利息振替額 0 0 0 5,323,288 5,323,288 0 0 5,323,288

　　　　　(2)特定資産運用益

　　　　　　  特定資産受取利息 0 0 0 414,536 414,536 1,245,302 0 1,659,838

　　　　　(3)受取会費

　　　　　　　賛助会員受取会費 0 0 0 4,500,000 4,500,000 4,500,000 0 9,000,000

　　　　　(4)事業収益

　　　　　　①受託収益 1,185,225,197 32,367,752 0 0 1,217,592,949 177,979,051 0 1,395,572,000

　　　　　　②人材育成支援事業収益 68,905 0 68,905 29,695 0 98,600

　　　　　(5)受取補助金等

　　　　　　  受取補助金等振替額 1,735,062,568 0 0 0 1,735,062,568 0 0 1,735,062,568

　　　　　(6)雑収益

　　　　　　①受取利息 0 0 0 0 0 30,000 0 30,000

　　　　　　②雑収益 25,272,000 0 0 0 25,272,000 4,971,000 0 30,243,000

　　　　　経常収益計 2,945,559,765 32,367,752 68,905 14,433,824 2,992,430,246 188,755,048 0 3,181,185,294

　　 2)経常費用

          (1)事業費 (2,957,438,138) (34,309,903) (68,905) (0) (2,991,816,946) (0) (0) (2,991,816,946)

            ①給料手当 570,148,551 18,847,883 0 0 588,996,434 0 0 588,996,434

　　　　　　②退職給付費用 34,754,345 1,148,904 0 0 35,903,249 0 0 35,903,249

         　 ③賞与引当金繰入額 40,406,847 1,335,764 0 0 41,742,611 0 0 41,742,611

　　　　　　④会議費 69,540 0 0 0 69,540 0 0 69,540

　　　　　　⑥旅費交通費 18,300,870 874,250 0 0 19,175,120 0 0 19,175,120

　　　　　　⑦通信運搬費 147,189 1,071,262 0 0 1,218,451 0 0 1,218,451

　　　　　　⑧減価償却費 424,946,568 0 0 0 424,946,568 0 424,946,568

　　　　　　⑨消耗品費 287,625,790 1,557,400 0 0 289,183,190 0 0 289,183,190

　　　　　　⑩修繕費 311,501,000 0 19,450 0 311,520,450 0 0 311,520,450

　　　　　　⑪印刷製本費 7,039,746 5,486,750 0 0 12,526,496 0 0 12,526,496

　　　　　　⑫新聞図書費 15,460,319 0 0 0 15,460,319 0 0 15,460,319

　　　　　　⑬燃料費 97,949,832 0 2,693 0 97,952,525 0 0 97,952,525

　　　　　　⑭光熱水料費 179,227,000 0 8,749 0 179,235,749 0 0 179,235,749

　　　　　　⑮賃借料 7,230,450 312,690 0 0 7,543,140 0 0 7,543,140

　　　　　　⑯損害保険料 5,087,146 0 0 0 5,087,146 0 0 5,087,146

　　　　　　⑰諸謝金 5,650,000 0 0 0 5,650,000 0 0 5,650,000

　　　　　　⑱委託費 951,892,945 3,675,000 38,013 0 955,605,958 0 0 955,605,958

          (2)管理費 (188,767,241) (0) (188,767,241)

　　　　　　①給料手当 0 45,737,740 0 45,737,740

　　　　　　②退職給付費用 0 2,743,951 0 2,743,951

         　 ③賞与引当金繰入額 0 3,190,232 0 3,190,232

　　　　　　④福利厚生費 0 540,000 0 540,000

　　　　　　⑤会議費 0 439,000 0 439,000

　　　　　　⑥旅費交通費 0 5,552,000 0 5,552,000

　　　　　　⑦通信運搬費 0 6,480,000 0 6,480,000

　　　　　　⑧減価償却費 0 4,195,318 0 4,195,318

　　　　　　⑨消耗什器備品費 0 515,000 0 515,000

　　　　　　⑩消耗品費 0 3,300,000 0 3,300,000

　　　　　　⑪修繕費 0 7,235,000 0 7,235,000

　　　　　　⑫印刷製本費 0 1,050,000 0 1,050,000

　　　　　　⑬新聞図書費 0 638,000 0 638,000

　　　　　　⑭燃料費 0 720,000 0 720,000

　　　　　　⑮賃借料 0 51,718,000 0 51,718,000

　　　　　　⑯損害保険料 0 735,000 0 735,000

　　　　　　⑰諸謝金 0 2,296,000 0 2,296,000

　　　　　　⑱租税公課 0 36,802,000 0 36,802,000

　　　　　　⑲支払負担金 0 532,000 0 532,000

　　　　　　⑳支払利息 0 5,000,000 0 5,000,000

　　　　　　㉑支払手数料 0 800,000 0 800,000

　　　　　　㉒委託費 0 2,500,000 0 2,500,000

　　　　　　㉓雑費 0 6,048,000 0 6,048,000

　　　　　経常費用計 2,957,438,138 34,309,903 68,905 0 2,991,816,946 188,767,241 0 3,180,584,187

　　　　　評価損益等調整前当期経常増減額 △ 11,878,373 △ 1,942,151 0 14,433,824 613,300 △ 12,193 0 601,107

　　　　　基本財産評価損益等 0 0 0 △ 359,578 △ 359,578 7,817 0 △ 351,761

　　　　　当期経常増減額 △ 11,878,373 △ 1,942,151 0 14,074,246 253,722 △ 4,376 0 249,346

　　　　　当期一般正味財産増減額 △ 11,878,373 △ 1,942,151 0 14,074,246 253,722 △ 4,376 0 249,346

　　　　　一般正味財産期首残高 132,637,843 △ 2,353,584 630,000 18,473,972 149,388,231 44,520,692 0 193,908,923

　　　　　一般正味財産期末残高 120,759,470 △ 4,295,735 630,000 32,548,218 149,641,953 44,516,316 0 194,158,269

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　　　1)基本財産運用益

　　　　　　　 (1)基本財産受取利息 0 0 0 4,196,000 4,196,000 0 0 4,196,000

　　　　　　　 (2)基本財産基金受取利息 0 0 0 5,323,288 5,323,288 0 0 5,323,288

　　　    2)受取補助金等

　　　　　        受取地方公共団体補助金 1,353,434,000 0 0 0 1,353,434,000 0 0 1,353,434,000

　　　    3)一般正味財産への振替額

　　　　          一般正味財産への振替額 △ 1,735,062,568 0 0 △ 9,519,288 △ 1,744,581,856 0 0 △ 1,744,581,856

　　　　  当期指定正味財産増減額 △ 381,628,568 0 0 0 △ 381,628,568 0 0 △ 381,628,568

　　　  　指定正味財産期首残高 10,242,207,043 0 0 0 10,242,207,043 0 10,242,207,043

　　　  　指定正味財産期末残高 9,860,578,475 0 0 0 9,860,578,475 0 9,860,578,475

Ⅲ　正味財産期末残高 9,981,337,945 △ 4,295,735 630,000 32,548,218 10,010,220,428 44,516,316 10,054,736,744

※　公１：調査研究
※　公２：技術・情報の提供及び普及啓発
※　公３：人材育成

平 成 ２４　年　度　収　支　予　算　書
平成２４年４月１日から平成２５年３月３１日まで

（単位：円）

科　　目 法人会計 内部取引控除 合計
公益目的事業会計
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